
Rektor vydal na základě § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, a dále na základě ustanovení čl. 5 Statutu Vysoké školy 
uměleckoprůmyslové v Praze účinného od 1.9.2017 a po projednání 
v Akademickém senátu Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze tuto směrnici: 

 
 
 

Příspěvek na stravování 
 

Směrnice rektora č. 1/2025 
ze dne 7. 1. 2025 

 
 

Článek 1 
Příspěvek na stravování 

 
1. Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (dále také jen UMPRUM) vyplácí svým 

zaměstnancům v hlavním pracovním poměru příspěvek na stravování. 
 
2. Příspěvek na stravování nepřísluší zaměstnancům vykonávajícím pro UMPRUM 

práci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o 
pracovní činnosti, dohoda o provedení práce). 

 
 

Článek 2 
Výše příspěvku 

 
1. Příspěvek na stravování zaměstnanci přísluší: 

a. ve výši 120,- Kč za odpracovaný den, pokud je součet pracovních poměrů 
zaměstnance vyšší než 20 hodin týdně, kdy alespoň jeden z pracovních 
poměrů zakládá na příspěvek nárok; 

b. ve výši 60,- Kč za odpracovaný den, pokud je součet pracovních poměrů 
zaměstnance je v rozmezí 16 až 20 hodin týdně, kdy alespoň jeden z 
pracovních poměrů zakládá na příspěvek nárok. 

 
2. Příspěvek  na  stravování  zaměstnanci  přísluší  za  každý  odpracovaný  den 

v kalendářním měsíci. Pokud zaměstnanec vykonává pro UMPRUM práci na 
základě více než jednoho pracovního poměru, má nárok na výplatu příspěvku na 
stravování v každém pracovním poměru, celkem až do výše 120,- Kč za každý 
odpracovaný den. 

 
3. Příspěvek na stravování zaměstnanci nepřísluší za dny, kdy není přítomen na 

pracovišti, tedy zejména dny, kdy čerpá dovolenou na zotavenou, má přikázánu 
pracovní cestu s nárokem na stravné, nebo je práce neschopen. 



Článek 3 
Výplata příspěvku 

 
1. Příspěvek na stravování se vyplácí společně se mzdou. 

 
2. Příspěvek se vyplácí na bankovní účet zaměstnance, pokud nemá sjednánu 

výplatu mzdy v hotovosti. 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ruší se směrnice rektora č. 1/2024 o příspěvku na stravování zed ne 16.1.2024.  
2. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2025 

 
 

 
V Praze dne 7. 1. 2025 

 
 
 
 

 
.......................................................................... 

prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc., rektor 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 


	Článek 1 Příspěvek na stravování
	Článek 2 Výše příspěvku
	Článek 3 Výplata příspěvku
	Článek 4 Závěrečná ustanovení

